平成 25 年 8 月 14 日

各 位

            首里城公園管理センター

日頃より、首里城公園の運営にご協力いただきありがとうございます。

さて、このたび開催する【首里城公園 夏休み体験まつり】では、旗頭の演舞とミニ旗頭作り体験が

２週にわたって同日開催されます。旗頭の演舞をご覧いただきながらミニ旗頭を作ることができ、首

里の伝統文化を存分に体感していただけるイベントとなっています。

つきましては、告知、取材方へのご協力のほどよろしくお願いいたします。

ミニ旗頭作り体験は今回で２回目の開催！ＧＷ開催時には開始２時間で準備数が終了してしまったほどの人気ぶりです。

今回はオリジナルキットの販売もご用意していますので、ぜひこの機会にお楽しみください。

ご取材いただける際は、事前にご一報いただけましたら幸いです。

 ＜お問合せ＞⾸⾥城公園管理センター 事業課 業務広報企画係

 TEL 098-886-2020 / FAX 098-886-2022

【【【【首里城公園首里城公園首里城公園首里城公園夏休夏休夏休夏休みみみみ体験体験体験体験まつりまつりまつりまつり】】】】

首里地区ならでは！夜の旗頭を見ながら自分だけの旗頭がつくれる！

旗頭旗頭旗頭旗頭のののの演舞演舞演舞演舞＆＆＆＆ミニミニミニミニ旗頭作旗頭作旗頭作旗頭作りりりり体験体験体験体験

同  時  開  催 ！

【首里城公園夏休み体験まつり】旗頭の演舞・ミニ旗頭作り体験

■ 平成 25 年８月 16 日(⾦)・17 日(土)･18 日(日)

【時間】 演舞 17:00〜20:00 体験 16:00〜20:00  ※⾸⾥地区旗頭の特徴である夜の演舞です！

【場所】 ⾸⾥城公園 下之御庭               ※雰囲気満点！城郭内での開催となります

■平成 25 年８月 24 日(土)・25 日(日)

【時間】 演舞 10:30〜17:00 体験 10:00〜16:00     ※昼間の演舞、室内での手作り体験です

【場所】 演舞 ⾸⾥杜館 芝生広場 体験 ⾸⾥杜館 情報展示室

※ミニ旗頭作り体験は参加料 500 円です(各日先着 100 名さま)
※出演団体等、詳細は添付資料にてご確認ください